
 

PROT. _____________ 
 
DEL _______________ 

 

CITTA’ DI ALCAMO 
PROVINCIA Dl TRAPANI 

 
 

  Settore Servizi Finanziari 
                          Servizi:Entrate Tributarie -Patrimoniali  

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

N.  _____2014_______   DEL___27/11/2013_________ 

 

 

 

 
OGGETTO: Impegno e liquidazione somme per rimborsi ai contribuenti Tarsu per 

duplicazioni ,errori materiali per gli anni  d’imposta 2008-2009 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

 

Si attesta di aver eseguito i controllo e riscontri ai sensi dell’art. 184 comma4 del D.Lgs.267/2000 e dell’art. 2 comma1 

Del D.lgs 286/99. 

 N° Liquidazione                                                Data                                                   Il Responsabile 

 

VISTO: IL RAGIONIERE GENERALE 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
 

 

 Visto l’elenco predisposto dal Settore Servizi Finanziari,4° Servizi Entrate Tributarie-
Patrimoniali ( Allegato A ) comprendente i nominativi dei contribuenti per i quali si procede 
al rimborso, per duplicazioni ed errori materiali  inerenti il pagamento della Tassa Rifiuti 
Solidi  Urbani;per un importo di € 187,00 

Rilevato che, dall’esame delle pratiche ,e alla verifica effettuata sull’ archivio in possesso 
di questo Comune è emerso che i contribuenti avevano gia versato  le somme dovute per 
l’anno 2008-2009. 

Preso atto che occorre procedere al rimborso de quo; 

Visto il D.Lgs. n. 507/93 e successive modifiche; 

Visto il D.lgs 267/2000 sull’ Ordinamento Finanziario e Contabile degli Enti Locali 

Visto l'art.8,D.L.102/2013,convertito in legge il 24/10/2013 in attesa di pubblicazione sulla 
G.U.R.I. e s.m.i. che proroga l'approvazione del Bilancio di previsione al 30/11/2013; 

Visto il comma 6 dell'art 15 del vigente regolamento comunale di contabilità il quale 
dispone in caso di differimento del termine per l'approvazione del Bilancio in un periodo 
successivo all'inizio dell'esercizio finanziario il PEG provvisorio, si intende 
automaticamente autorizzato con riferimento all'ultimo PEG definitivamente approvato; 

Visto l'art.184 del D.Lgs.n.267/2000; 

  

DETERMINA 

 
1) Di autorizzare il rimborso dell’ importo di complessivi € 187,00 come risulta dal 
prospetto allegato “ A “ 
2) Di dare mandato all’ufficio Ragioneria di provvedere al rimborso, imputando la spesa 
superiore al capitolo 122180 codice intervento 1.01.04.08 ‘Oneri straordinari della    
gestione corrente; 
3)Dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento non viola l’art.163 del    
D.lgs267/2000, in quanto la spesa risulta obbligatoria per legge. 
4) La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’ Albo Pretorio per  la durata 
di gg 15 consecutivi dal primo giorno festivo successivo alla data dell’atto. 
 
    IL Responsabile                   Vice Dirigente                                    IL Dirigente  
 Pietra Di Giovanni                  Dott. F.Randazzo                                Dott S.Luppino 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



================================================================== 
VISTO   DI   REGOLARITA’   CONTABILE ATTESTANTE    LA   COPERTURA   
FINANZIARIA (ART .151comma 4 D.Lgs n°267/2000 ) 
===================================================================== 
 
 
Alcamo li_____________________________ 
 
                                                                                IL RAGIONIERE GENERALE             

                                                                                        Dr. Sebastiano Luppino 
 

 
 
================================================================== 
 
                                       CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
  
 Il sottoscritto Segretario Generale,vista l’’attestazione del messo Comunale,certifica che copia 
della presente Determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio nonché sul sito web 
www.alcamo.tp-net.it di questo Comune in data____________1°giorno festivo successivo alla data 
dell’atto che vi resterà per 15 gg.esecutivi 
 

               IL SEGRETARIO GENERALE 
 
===================================================================== 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


